

# Pressklipp



## En norgehistoria

Yoga ska hjälpa norska Arbeiderbladet att hävda sig bättre på marknaden. De 40 anställda på tidningens marknadsavdelning börjar arbetsdagen med att meditera en kvart i receptionen.

Förhoppningen är att de nu ska bli bättre rustade att skaffa annonser och abonnenter och därmed vända en sjunkande upplaga uppåt igen.

Arbeiderbladets marknadsdirektör har tidigare tagit ovanliga grepp. Förra året satte han hela personalen på en ginsengkur och alla anställda har erbjudits färganalys för att lära sig att klä sig bättre.

*(Journalisten, mars -94)*

## Modern voodoo

I Västindien finns en rit som innebär att en medicinman uttalar en dom att någon ska stötas bort ur stamgemen skapen. Den dömde pekats ut med ett skelettben och kommer snart falla död till marken, om medicinmannen lyckas.

Walter Cannon, en pionjär inom psykologisk medicin, har studerat sk voodoo sedan 40-talet. Enligt honom beror voodoo-döden på en plötslig adrenalinutsvämning som blir för mycket för hjärta och blodkärl, vilket gör att personen kan dö.

- Det finns en modern form av voodoo som utlöser motsvarande mekanismer, säger biokemisten Maggi Miller (citerad i Populär Vetenskap 18/94), nämligen mobbing. På många företag placeras, ofta med hjälp av konsulter som sköld, de utstötta på särskilda "fryshus-avdelningar" vilket motsvarar medicinmannens utpekning.

Bortsorteringen gör dem människoskygga och försvagar deras immunförsvar, vilket kan innebära magsår, magkatarr, eksem, allergier, migrän och hjärtbesvär. Att få gå från jobbet på grund av nedskärningar kan få samma effekter.

## Ovetenskap om Samoa

Margarete Mead blev världsberömd på en ovetenskaplig avhandling om "sexparadiset" på Samoa. Den amerikanska antropologen var bara 24 år när hon återvände hem till New York från Samoaöarna i Stilla Havet. Där hade hon tillbringat nio månader på ett fältarbete som hon sedan beskrev i världens mest lästa antropologiska verk "Coming of Age in Samoa" från 1928 (enligt Illustrerad Vetenskap nr 4/94). Boken handlar om tonårsflickornas liv på Samoa, vilket enligt Mead förlöper utan några pubertetskonflikter och med fri kärlek i palmernas skugga på romantiska sandstränder.

Först 1983, fem år efter Meads död, gav antropologen Derek Freeman ut en nedgörande kritik av hennes arbete. Han fann något helt annat på Samoa; en ung kvinnas dygd bevakas mycket strängt; olydnad bestraffas kroppsligt och sexuallivet präglas ofta av våldtäkt, hot och ångest.

Det framkom nu att Mead inte deltagit i de inföddas familjeliv, utan bott hos en amerikansk familj på ön. Hon byggde sin bestsäljare helt på intervjuer med infödda flickor som arbetade hos den amerikanska familjen. Här var flickorna utanför föräldrarnas kontroll och kunde därför roa sig med fa'ase'e, en samoansk lek som går ut på att lura en godtrogen dumbom.

### Osynligt

"Hej! En dag i mars då jag gick hem från skolan kände jag någon som tog mig på axlarna. När jag vände mig om såg jag ingen. Det var väldigt underligt.

Nästa dag såg jag ett par röda ögon. I ljuset såg jag en svart hand men resten såg jag inte. Det var väldigt kusligt. Jag kände på mig att det var en osynlig man. Sedan fick jag reda på att det var en full gubbe som bara hade osynlighetsdricka.

Hej från Sanda Andersson, 8 år."

(Brev till barnombudsmannen i Expressen 17 mars 1994)

### "Sjung och må bra"

Vilken tonart är Du född i? Vet Du inte? I Nerikes Allehanda 26 januari 1994 finns listan (förmedlad genom FLT). Jag, som är skytt, är född i ass-dur och vet nu att jag bör lyssna på musik i samma tonart för att bli harmonisk. Detta

enligt Robert Martin, kanadensisk kompositör och musikanter, som återupptäckt vad de gamla grekerna visste om varje själs förhållande till vårt vibrerande universum.

Den moderna fysiken tas som så ofta till hjälp för att ge en (pseudo)-vetenskaplig inramning till det hela:

Einstein & co skulle ha förklarat energin i tonarterna med att det är "vågmekaniska aktiviteter" vi märker.

- Vibrationen jag talar om är mätbar, den har med avståndet mellan olika planeter att göra, förklarar Robert Martin.

Anna Schytt

## Sjung och må bra

# 'Rätt tonart ger energi'

STOCKHOLM (FLT)

**Han slår an klubban på mässingsröret och stämmer in i klangen — med ett kraftfullt "AAA-UUUU-MMMMM..."**

— Känner du  
"Ärlig stämning"

astrologiskt bestämd tonart. Genom att lyssna till musik i samma tonart så blir man balanserad, harmonisk.

— Och genom att